
           
 
 
                                                   Uchwała Nr  XXIV/ 427 /12 
                                       Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
                                                   z dnia  29 października 2012r. 
 
 
przyjmująca stanowisko w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie 
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
 
 
          Na podstawie § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 
 
 
                                                                      § 1. 
 
Przyjmuje się stanowisko w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie 
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
                                                                       

§ 2. 
 
Stanowisko,  o którym mowa w § 1, przekazane zostaje: 
 

1) Prezesowi Rady Ministrów, 
2) Ministrowi Finansów, 
3) Parlamentarzystom Ziemi Świętokrzyskiej, 
4) Przewodniczącemu Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego, 
5) Prezesowi Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. 

                             
  
                                                                      § 3. 
  
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.   
 
                                                                       § 4. 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
 
                                                                                                       Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 



          

Stanowisko 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 października 2012 roku 

w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

 
 
 

 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego popiera obywatelski projekt 
ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, 
który zakłada zwiększenie udziałów samorządów w podatku dochodowym 
od osób fizycznych oraz przywrócenie zasady rekompensowania ubytków 
w dochodach własnych jednostek samorządu terytorialnego, będących skutkiem 
zmian ustaw.   

UZASADNIENIE 
 

 Na przestrzeni ostatnich lat nastąpiły liczne zmiany ustawowe, które: 
a) spowodowały zmniejszenie dochodów własnych jednostek samorządu 

terytorialnego, 
b) przekazały nowe zadania albo rozszerzyły zakres dotychczas 

realizowanych zadań bez odpowiednich zmian w dochodach JST, 
c) wprowadziły inne zmiany w przepisach ustaw szczegółowych, w wyniku 

których nastąpiło zmniejszenie dochodów własnych JST. 
  

 Skutkiem  tych zmian był łączny ubytek w dochodach gmin, powiatów 
i województw szacowany na 8 mld PLN rocznie.    

 Zakres nowelizacji proponowany w obywatelskim projekcie ustawy   
przyczyni się do wzrostu dochodów samorządów naszego regionu o ponad 
170 mln zł, natomiast dodatkowe wpływy do budżetu województwa 
świętokrzyskiego wyniosą blisko 6 mln zł. rocznie.  
  Postulowane w projekcie wprowadzenie zasady wyrównywania ubytków 
w dochodach samorządów poprawi w przyszłości ich możliwości rozwojowe 
i zwiększy potencjał wykorzystania środków pochodzących z funduszy Unii 
Europejskiej w nowym okresie programowania.   
 
 
 
 Mając na uwadze powyższe argumenty Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego popiera  obywatelski projekt ustawy o zmianie ustawy 



o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
         
       Przewodniczący Sejmiku 
 
  
          Tadeusz Kowalczyk 

  
 
 
 

 
  
        
 
 
 
 
 
 
  
 
 


